
1/5

23. ledna 2023

Estonsko vyprovokuje Rusko k vojenské reakci
uzavřením Finského zálivu

pravda.ru/world/1792356-eesti_finland

Ljubov Stepušová

23.01.2023 19:38 (Aktualizováno: 24.01.2023 05:07)

Svět » Evropa » EU

Estonsko a Finsko se se souhlasem EU mohou dohodnout na

zkomplikování práce Baltské flotily Ruské federace. Záležitosti

ozbrojených sil Ukrajiny jsou velmi špatné , pokud pobaltské země zesílí

své destruktivní akce a vyprovokují Ruskou federaci k odvetě.

Kroky Estonska překonaly trpělivost Moskvy

Začátkem ledna Estonsko oznámilo , že pracuje na právním plánu

zabavení ruského majetku, který byl předtím zmrazen v rámci sankcí

EU. A EU tento plán podpořila.

https://www.pravda.ru/world/1792356-eesti_finland/
https://www.pravda.ru/author/stepushova_ljubov/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/world/europe/
https://www.pravda.ru/world/europe/european/
https://military.pravda.ru/news/1792189-dnr/
https://www.pravda.ru/news/economics/1787577-estonija_aktivy_rossija/


2/5

Před dvěma týdny estonské ministerstvo zahraničí požadovalo snížit

počet zaměstnanců ruské ambasády v Tallinnu na trojnásobek - na 8

diplomatů a 15 vyslaných pracovníků.

Poté oznámil, že se chystá zavést ve Finském zálivu režim pobřežní

„souvislé zóny“ s údajným cílem „lepšího vymáhání sankcí proti

Rusku a také dopadení těch, kdo je porušují,“ píše News | ERR .

V pondělí Tallinn oznámil převod estonské vojenské pomoci ve výši

113 milionů EUR ozbrojeným silám Ukrajiny, včetně „všech 155mm

houfnic FH-70“, stejně jako 122mm houfnic D-30, dělostřeleckých

granátů a protitankového tanku Carl Gustaf M2. granátomety.

Tyto aktivní protiruské akce Estonska přetekly trpělivost ruského

ministerstva zahraničí, které dnes nařídilo estonskému velvyslanci

od 7. února opustit Ruskou federaci. Estonsko oznámilo návratové

vyhoštění ruského velvyslance. A poté, na znamení solidarity s

Estonskem, se Lotyšsko také rozhodlo vyhostit ruského velvyslance

ze země.

Souvislá zóna Estonska bude zajišťovat inspekci lodí Ruské
federace

Vyžaduje zvláštní vysvětlení, co znamená režim pobřežní „souvislé

zóny“ ve Finském zálivu, kde se nacházejí všechny přístavy Ruské

federace v Baltském moři.

Podle zpráv | ERR, jeho vytvoření podle Úmluvy o mořském právu z

roku 1982, zajistí soulad s estonskou legislativou ve vzdálenosti „až

24 námořních mil (přibližně 44 km) od základní linie teritoriálního

moře země“. To znamená, že 12 mil je teritoriální moře plus 12 mil je

souvislá zóna.

„Tato zóna bude mít pozitivní dopad na národní bezpečnost Estonska a také na jeho
schopnost chránit životní prostředí a archeologická a historická místa v jeho teritoriálních
vodách,“ uvedl ministr zahraničí Urmas Reinsalu v tiskové zprávě.

https://news.err.ee/1608853667/estonian-foreign-ministry-wants-to-extend-controlled-maritime-area


3/5

Alexander Lott , zaměstnanec Norského centra pro námořní právo

(NCLOS) a lektor správního práva na univerzitě v Tartu, vysvětlil

News | ERR, že souvislá zóna by mohla být „zřízena vnitrostátním

právem, kde má pobřežní stát pravomoc kontrolovat i trestat

porušování vlastního práva“.

Právo státu vykonávat zákonné pravomoci v přilehlé zóně se podle

něj rozšiřuje na ekonomickou legislativu, jako je cla a daně, a také na

ty, které se týkají sanitace a imigrace.

Alexander Lott souhlasil, že jedním z důvodů touhy vytvořit takovou

zónu by mohl být cíl „lépe zajistit provádění sankcí proti Rusku a

také chytit ty, kteří je porušují“.

"Absolutně (je). Zavedení takových opatření je primárně to, k čemu je přilehlá zóna určena.
Možná (pro) lodě, které tak či onak porušují celní nebo fiskální zákony přímořského státu.
Právě tam je souvislá zóna nejúčinnější způsob, jak je postavit před soud,“ řekl Lott.

Estonsko potřebuje jednat s Finskem

Upozorňujeme, že podle čl. 24 Úmluvy o mořském právu, jsou-li

pobřeží dvou států protilehlá nebo k sobě přiléhající, nemá ani jeden

ani druhý stát právo, není-li dohodnuto jinak, rozšířit svou

přilehlou zónu za střední čáru, která se určuje v souladu se

stanovenými pravidly .

Vzdálenosti mezi pobřežím Estonska a Finska ve Finském zálivu - od

70 do 100 km, neumožňují bez dohody zavést sousední zóny. Nyní

Estonsko a Finsko stanovily hranice svých teritoriálních vod ve

Finském zálivu tak, aby zajistily volnou plavbu tři námořní míle na

obě strany od střední linie zálivu.

To znamená, že pro zavedení sankcí proti Ruské federaci potřebuje

Estonsko jednat s Finskem, což není vyloučeno, nebo rozšířit tuto

zónu na západ. Dál v Baltském moři je to volnější a tam, kde je to

zase úzké, jsou naprosto nepřátelské státy, se kterými se dá opravdu

vyjednávat. Zvlášť, když to EU podpoří.



4/5

Estonsko vyprovokuje Ruskou federaci k vojenskému konfliktu

Politolog Andrej Suzdaltsev se domnívá, že Estonsko vyvolává

konflikt a možná i válku.“

"Při koordinaci pozic Tallinnu a Helsinek mohou tyto dvě země, z nichž jedna je členem
NATO, zasahovat do práce největšího přístavu v Rusku a Baltském moři, Petrohradu," píše
ve svém telegramovém kanálu. .

Politolog se domnívá, že k tak drastickému opatření bude Tallin

potřebovat podporu EU a NATO.

Andrey Suzdaltsev si je jistý, že Rusko v reakci na to uzavře Severní

námořní cestu pro flotily západních zemí, zreviduje řadu dohod s

Norskem a Japonskem a také se Spojenými státy v Beringově moři.

„Proč ze sebe kapku po kapce vytlačovat otroka,“ píše novinář 

Vadim Avva na svém kanálu Telegram a komentuje úpadek

ruských diplomatických vztahů s Estonskem a Lotyšskem. Stav

diplomatických styků by podle něj mělo snížit ruské ministerstvo

zahraničí se všemi podněcovateli rusofobie v Evropě: Lotyšskem,

Litvou, Polskem, Nizozemskem, Českou republikou, Slovenskem,

Velkou Británií. Další na řadě jsou Dánsko a Francie.

Mezitím šéf DLR Denis Pušilin oznámil postup ruských jednotek

podél celé linie kontaktu v republice. A s Německem stále není

domluvená dodávka těžkých tanků pro ozbrojené síly Ukrajiny .

Proto je nutné vytvořit provokaci, aby se tento problém rychle

vyřešil. To je logika Estonska a těch, kteří za ním stojí.

Přečtěte si k tématu:

V Lotyšsku se nazývá hlavní cíl pro rok 2023 - porážka Ruska

Bloomberg: Estonsko připraví do konce ledna plán na konfiskaci

majetku Ruské federace k převodu do Kyjeva

Moskva „po stisknutí tlačítka“ uvrhne Estonsko do výpadku proudu

https://military.pravda.ru/news/1792189-dnr/
https://military.pravda.ru/1790953-leopard/
https://www.pravda.ru/news/world/1787813-rinkevich/
https://www.pravda.ru/news/economics/1787577-estonija_aktivy_rossija/
https://www.pravda.ru/world/1752722-eesti_brell/


5/5

Připojte se k telegramovému kanálu Pravdy.Ru s možností

vyjádřit svůj vlastní názor)

Přidejte „Pravda.Ru“ ke svým zdrojům v Yandex.News  nebo

News.Google ,.

 

 

https://t.me/+QJZbWy8f7vDAUiFo
https://yandex.ru/news/?favid=1091
https://news.google.com/publications/CAAqIggKIhxDQklTRHdnTWFnc0tDWEJ5WVhaa1lTNXlkU2dBUAE?ceid=RU:ru&oc=3

